A 15
AF.A.L. SCENE
F
L
Ä
C
H
E

g
FAL Colour Touch IP65 150 / 250
Type Code
Colour-Touch 150 wash, black FAPF2990B
Colour-Touch 150 wash, grey FAPF2990G
Colour-Touch 150 spot, black FAPF2993B
Colour-Touch 150 spot, grey FAPF2993G
Colour-Touch 150 superspot, black FAPF2994B
Colour-Touch 150 superspot, grey FAPF2994G
Technische Spezifikationen
Leuchtmittel CDM-T 150W, G12 / MSD250, GY9,5
Netzspannung 230/240V 50/60Hz
Vorschaltgerät integriert
Abstrahlwinkel 47° / 22,6° / 11,4°
Gehäuse Aluminium-Druckguss
Farbe Schwarz / Grau
Gehäuse-Schutzklasse IP 65
Kühlung Konvektion
Einstellbereich > ± 90°
Besonderheiten DMX 512
Master / Slave
Stand-Alone-Berieb
Farbrad mit 6 Farben, Weiß und Blackout
Abmessungen mit Bügel
CT150: B 360 x T 155 x H 465 mm
CT250: B 405 x T 195 x H 515 mm
Gewicht 10,0 kg (CT150)
13,0 kg (CT250)
Zubehör & Leuchtmittel Code
Ph. CDM-T 150W, 830, 3000K PHCDMT150W830
Ph. CDM-T 150W, 942, 4200K PHCDMT150W942
Type  Code
Colour-Touch 250 wash, black FAPF2992B
Colour-Touch 250 wash, grey FAPF2992G
Colour-Touch 250 spot, black FAPF2997B
Colour-Touch 250 spot, grey FAPF2997G
Colour-Touch 250 superspot, black FAPF2998B
Colour-Touch 250 superspot, grey FAPF2998G
Technical specifications
Light source CDM-T 150W. G12 / MSD250, GY9,5
Power supply 230/240V 50/60Hz
Ballast integrated
Beam angle 47° / 22,6° / 11,4°
Housing Die cast aluminium
Colour Black / Grey
Protection class IP 65
Cooling Natural convection
Positioning > ± 90°
Specials DMX512
Master / Slave mode
Stand-Alone mode
Colourwheel with 6 colours, white and Blackout
Dimensions incl. bracket
CT150: B 360 x T 155 x H 465 mm
CT250 : B 405 x T 195 x H 515 mm
Weight 10,0 kg (CT150)
13,0 kg (CT250)
Accessories & light sources Code
Barndoor CT150 FAPF2995
Barndoor CT250 FAPF2996
Infrared remote commander FAPF2990RC
Philips MSD 250W PHMSD025
Philips MSD 250W/2 PHMSD252
FAL Nocturno 1800 / 2500
Type  Code
FAL Nocturno 1800W FAPF2967
FAL Nocturno 2500W FAPF2968
Technische Spezifikationen
Leuchtmittel MHN-SA 1800W, 5600K (MHD)
HTI 2500W/DEL, 6000K (HMD)
Sockel special
Netzspannung 230/240V 50/60Hz

changer in order to intensify the projected images through various effects.
S-Imago 1200 | 1200W  multi format projector
Type Code
S-Imago 1200 FAPF2600
Technische Spezifikationen
Stromversorgung 230-240V, 50/60Hz, 8 A
Leuchtmittel HMI1200W/S
Sockel SFC15,5
Abstrahlwinkel 20°, 40°, 54°, 62°
Gehäuse Aluminium Druckguß, Stahl
Gehäusefarbe silber/schwarz
Gehäuseschutzklasse IP20
Focus, Zoom manuell
Dimmer/Shutter 0-100% / Strobeeffekt
Farben Farbrad mit Farb- und Korrekturfiltern
Gobo Filmscroller mit 100 60x70mm Dias
Steuerung DMX 512, 9 Kanäle
DMX Anschlüsse XLR 5 pol
Besonderheiten Stand alone-Betrieb
Programmierung am Gerät möglich
Maße m. Bügel H 565 x B 500 x T 635 mm
Gewicht 45 kg
Zubehör & Leuchtmittel Code
Linse für 20° Abstrahlwinkel FAPF2554
Linse für 40° Abstrahlwinkel FAPF2560
Linse für 54° Abstrahlwinkel FAPF2562
Linse für 62° Abstrahlwinkel FAPF2564
Osram HMI1200W /S SFC15,5 OSHMI 1200W/S
Technical specifications
Power supply 230-240V, 50/60Hz, 5,8A
Light source HMI 1200W/S
Socket SFC15,5
Beam angle 20°, 40°, 54°, 62°
Housing diecast aluminium, steel
Colour of housing silver/black
Protection rating IP20
Focus, zoom manually
Dimmer/Shutter 0-100% / strobe effect
Colours wheel with colour- & conversion filters
Gobo Filmscroller with 100 60x70mm slides
Control DMX 512, 9 channels
DMX Connectors XLR 5 pin
Specials Stand alone mode
On Board Control
Dimensions H 565 x W 500 x D 635 mm
Weight 45 kg
Accessories & Light sources Code
Lens for 20° beam angle FAPF2554
Lens for 40° beam angle FAPF2560
Lens for 54° beam angle FAPF2562
Lens for 62° beam angle FAPF2564
Osram HMI 1200W /S SFC15,5 OSHMI 1200W/S
S-IMAGO ist für großformatige Multi-Projektionen im Innen- und Außenbereich für
diverse Anwendungen wie Architektur, TV, Theater usw. konzipiert, aber auch für die
kommerzielle und multimediale Kommunikation. Der S-IMAGO verwendet einen foto-
grafischen Film und ermöglicht es dem Anwender, bis zu 100 Bilder unterschiedlicher
Größe zu projizieren mit der Option, das Bild in allen gewünschten Formen zu rollen.
Der S-IMAGO verfügt standardmäßig über Dimmer, Shutter und Farbwechsler, um die
projizierten Bilder durch unterschiedliche Effekte zu intensivieren.
S-IMAGO is designed for multiple large scale projections, both indoors and outdoors for
various applications like architectural, tv, theatrical... as well as for commercial and mul-
timedia communication.The S-IMAGO utilizes a photographic film and allows the user to
display up to 100 images of different sizes with the possibility of scrolling the image in all
the desired modes. S-IMAGO is standard equipped with Dimmer, Shutter and Colour-
changer in order to intensify the projected images through various effects.
S-Imago 2500 | 2500W multi format projector
Type Code
S-Imago 2500 FAPF2700
Technische Spezifikationen
Stromversorgung 230-240V, 50/60Hz, 16A
Leuchtmittel HMI2500W/S
Sockel SFA21
Abstrahlwinkel 20°, 40°, 54°, 62°
Gehäuse (black-silber) Aluminium Druckguß, IP20
Focus, Zoom manuell
Dimmer/Shutter 0-100% / Strobeeffekt
Farben Farbrad mit Farb- und Korrekturfiltern
Gobo Filmscroller mit 100 60x70mm Dias
Gobohalter für 1 Dia bzw. Gobo (optional)
Steuerung DMX 512, 9 Kanäle
DMX Anschlüsse XLR 5 pol
Besonderheiten Stand alone-Betrieb
Programmierung am Gerät möglich
Profilsystem mit 4 Abshuttern (nur Profilversion)
Maße m. Bügel H 565 x B 500 x T 635 mm
Gewicht 51 kg (Projektor), 33kg (Ballast)
Zubehör & Leuchtmittel Code
Linse für 20° Abstrahlwinkel FAPF2554
Linse für 40° Abstrahlwinkel FAPF2560
Linse für 54° Abstrahlwinkel FAPF2562
Linse für 62° Abstrahlwinkel FAPF2564
Gobohalter für 1 Gobo oder Dia FAPF2570
Osram HMI 2500W /S OSHMI 2500W/S
Type Code
S-Imago 2500 profile FAPF2705
Technical specifications
Power supply 230-240V, 50/60Hz, 16A
Light source HMI 2500W/S
Socket SFA21
Beam angle 20°, 40°, 54°, 62°
Housing (black-silver) Diecast aluminium, IP20
Focus, zoom manually
Dimmer/Shutter 0-100% / strobe effect
Colours wheel with colour- & conversion filters
Gobo Filmscroller with 100 60x70mm slides
Goboholder for 1 gobo or Dia (optional)
Control DMX 512, 9 channels
DMX Connectors XLR 5 pin, wireless (HFT only)
Specials Stand alone mode
On Board Control
profilesystem with 4 blades with micrometic adj.
Dimensions H 565 x W 500 x D 635 mm (proj.)
Weight 51 kg (projector), 33 kg (ballast)
Accessories & Light sources Code
Lens for 20° beam angle FAPF2554
Lens for 40° beam angle FAPF2560
Lens for 54° beam angle FAPF2562
Lens for 62° beam angle FAPF2564
Goboholder for 1 Gobo or Slide FAPF2570
Osram HMI 2500W /S SFa21 OSHMI 2500W/S
E
E
02